
k č.j. 12641/2013-MZE-17224 

VNITROSTÁNÍ STRATEGIE ČR PRO UDRŽITELNÉ OPERAČNÍ PROGRAMY 

ORGANIZACÍ PRODUCENTŮ SEKTORU OVOCE A ZELENINY 

 

DODATEK č. 4/2013 

 

V souvislosti s NK (EU) č. 755/2012 ze dne 16. srpna 2012, kterým se mění prováděcí 

nařízení (EU) č. 543/2011, došlo k úpravě znění článku a přílohy, které mají návaznost 

na činnost organizací producentů, která je určována Vnitrostátní strategií ČR pro udržitelné 

operační programy organizací producentů sektoru ovoce a zeleniny na léta 2007 až 2013. 

 

Úprava se provádí na základě následujícího článku a přílohy NK (EU) č. 543/2011, ve znění 

NK (EU) č. 755/2012:  

 

čl. 60 odst. 4 a příloha IX bod 1, první pododstavec, čtvrtá odrážka 

- Způsobilost akcí v rámci operačních programů a Seznam akcí a výdajů 

nezpůsobilých v rámci operačních programů 

 

Opatření č. 6 - Environmentální opatření č. 6.I. Vnitrostátního rámce ČR, který 

je součástí Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné operační programy organizací producentů 

sektoru ovoce a zeleniny, zní následovně:  

 

„Náklady související se spotřebou obalů a nakládáním s obaly nejsou v žádném případě 

způsobilé.“  

Tato akce se vztahuje k opatření č. 6.I. – „Nakládání s opakovaně použitelnými obaly nebo 

skladovacími boxy způsoby šetrnými k životnímu prostředí“ Vnitrostátního rámce ČR.  

S cílem podpořit realizaci nákladově efektivnějších environmentálních opatření a snížit 

náklady spojené se správou režimu se přestává poskytovat podpora na environmentální 

opatření vztahující se k nakládání s obaly. Proto se v Dodatku č. 3/2011 v části „čl. 60, odst. 4 

– environmentální opatření č. 6.I.“ ruší text: „Maximální podíl ročních výdajů v rámci 

operačního programu, které je možno vynaložit na akce spojené s nakládáním s obaly 

způsoby šetrnými k životnímu prostředí, je 20%.“ a nahrazuje se výše uvedeným textem.  

 

 

 

 

Podle čl. 2 odst. 2 NK (EU) č. 755/2012 se mění „Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné 

operační programy organizací producentů sektoru ovoce a zeleniny“, schválená v prosinci 

2008.  

 

Platnost Dodatku č. 4/2013: od 1. 4. 2013.  

Účinnost Dodatku č. 4/2013 se vztahuje k operačním programům realizovaným od 1. 1. 2013. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 26. 3. 2013 Ing. Petr Bendl 

 Ministr zemědělství  


